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Instalowanie antenowych konstrukcji wsporczych oraz instalacji radiokomunikacyjnych na obiektach

budowlanych ma miejsce tylko wówczas, gdy ich umiejscowienie na obiektach budowlanych nie stanowi

rozbudowy, nadbudowy lub przebudowy tych obiektów (wyrok NSA z dnia 16 lutego 2017 r., sygn. akt:

II OSK 1424/15).

Ww. teza stanowi odpowiedź NSA na pytanie: czy instalowanie anten na istniejącej stacji bazowej

telefonii komórkowej wymaga pozwolenia na budowę bądź zgłoszenia czy też nie wymaga ani

pozwolenia na budowę ani zgłoszenia?

Sąd wskazał jednoznacznie, że tylko wówczas, gdy umiejscowienie ww. konstrukcji oraz instalacji na

obiekcie budowlanym nie prowadzi do rozbudowy, nadbudowy lub przebudowy obiektu, może być ono

zakwalifikowane jako ich instalowanie. Przez przebudowę należy rozumieć wykonywanie robót

budowlanych, w wyniku których następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych

istniejącego obiektu budowlanego, z wyjątkiem charakterystycznych parametrów, jak: kubatura,

powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość bądź liczba kondygnacji. Jeśli więc

zdemontowanie części znajdujących się na wieży anten i zamontowanie na niej innych anten skutkowało

będzie zmianą parametrów użytkowych stacji bazowej telefonii komórkowej, to działanie takie będzie

spełniać wymogi zakwalifikowania go jako przebudowy obiektu budowlanego. Przebudowa wymaga

uzyskania pozwolenia na budowę, chyba że przepis szczególny inaczej rozstrzyga to zagadnienie. Przepis

musiałby wprost wskazywać, że nie wymaga pozwolenia na budowę przebudowa obiektu budowlanego

dokonana na skutek umiejscowienia na nim antenowych konstrukcji wsporczych oraz instalacji

radiokomunikacyjnych. Tymczasem z przepisów ustawy Prawo budowlane wynika, że zwolnione z

obowiązku uzyskania pozwolenia na budowę dotyczy wyłącznie działania polegającego na instalowaniu

na obiektach budowlanych antenowych konstrukcji wsporczych oraz instalacji radiokomunikacyjnych.
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